
№ 
каб 

Компьютерные 
классы, кабинеты 

Использование 
Преподаваемые дисциплины 

Компьютерная техника 
ТСО (наименование, 
характеристика) 

Коли 
честв 
о 

9 Лаборатория  
программного 
обеспечения и 
сопровождения 
компьютерных  
систем 

Операционные системы и среды 
Компьютерные сети 
ПМ.01 Разработка модулей программного 
обеспечения для компьютерных систем 
ПМ.02 Осуществление интеграции  программных 
модулей 

1. Компьютер Intel Cove i3 
2. Интерактивный дисплей 
SMART SBID-MX075 
3. МФУ HP Laser MFP 135w 
4. Ноутбук ACER TravelMate 
P2 
5. Ноутбук ACER TravelMate 
B118 
6. Веб-камера Intel RealSense 
Depth Camera D415 
видеокамера Vesta IP VC 
7. Зеркальная камера Сапоп 
EOS 250D 
8. Штатив 
9. Экши видеокамера Digma 
DiCam 800 
10. Сервер 
11. Тепловизор Seek Thermal 
Compact XR для Androiд 
12 Мобильный телефон Redmi 
9A 

15 
1 
 
1 
5 
 
5 
 
1 

 
5 
 
3 
7 
1 
 
1 
1 
 
1 

11 Лаборатория 
Программирования и 
баз данных 

Основы алгоритмизации и программирования 
Основы проектирования баз данных 
ПМ.11 Разработка, администрирование и защита 
баз данных 

4. Ноутбук ASUS X 540 L 
2. Интерактивная доска 
SMART Board 
3. Проектор SMART V30 
5. МФУ HP Color Laser 178 

15 
1 
1 
 
1 

23 Лаборатория 
вычислительной 
техники, 
архитектуры 
персонального 
компьютера и 
периферийных 
устройств. 

Архитектура аппаратных средств 
ПМ.04 Сопровождение и обслуживание 
программного обеспечения компьютерных систем 

1. Компьютер S-1151 
4. Ноутбук HP Laptop 15 
2. Мультимедийный проектор 
EPSON FB-X72 
3. Интерактивная доска DVT 
TN087 
5. Клещи обжимные 
6. Коммутатор TP-LINK 
7. Роутер TP-LINK Arc 
8. Роутер W I-FI NP-L 
9. Тестер кабельный LY- 
CTO14 

10 
12 
1 
 
1 
 
1 
1 
1 
1 
1 

1. Компьютер Core 2 DUO 1 
E6500  

2. Мультимедийный проектор 1 
BENQ  

3. Телевизор ЖК PHILIPS 1 
4. Электронный лазерный 1 
тренажёр PSS G-01  

5. Тренажер-манекен 1 

31 Безопасность 
жизнедеятельности и 
охрана труда 

Основы безопасности жизнедеятельности. БЖ. 

«Александр-2-01»  

1. Компьютер Intel 1 32 Русский язык. 
Детская литература. 

Русский язык. Детская литература с практикумом 
по выразительному чтению 2. Телевизор ЖК LG 1 

1. Компьютер Intel 1 
2. Телевизор ЖК DEXP 1 

33 Русского языка и 
литературы. 

МДК 01.02. Русский язык с методикой 
преподавания 
Русский язык. Литература.   

34 Гуманитарных 
социально- 
экономических 
дисциплин. 
Обществознания 

Обществознание, основы философии. Экономика 
отрасли. Менеджмент в профессиональной 
деятельности. Обществознание. 

1. Ноутбук Acer z96 
 

2. Телевизор ЖК DEXP 

1 
 

1 

1. Компьютер Intel 1 
2. Телевизор ЖК SONY 1 

35 Истории. История. Правовое обеспечение 
профессиональной деятельности. Основы 
финансовой грамотности. 3. DVD-плеер LG 1 



36 Русского языка с 
методикой 
преподавания 
Математики с 
методикой 
преподавания 
Естествознание с 
методикой 
преподавания. 

Теоретические основы начального курса с с 
методикой преподавания Основы организации 
предшкольной подготовки детей 
. Русский язык с методикой преподавания. 
. Естествознание с методикой преподавания. 

1. Ноутбук Acer sp314 
2. Интерактивная панель 
NexTouch NextPanel 75 
3. документ-камера SMART 
SDC-500 
4. цифровая лаборатория 
Лабдиск 
5. микроскоп цифровой 
Levenhuk D70L 

1 
1 
 
1 
 
1 

 
1 

37 Лаборатория 
информатики и ИКТ 
Математических 
дисциплин 
Метрологии и 
стандартизации 

Информатика и ИТК в профессиональной 
деятельности. Информационные 
технологии. 
Информатика. Стандартизация, сертификация и 
техническое документирование. Элементы 
высшей математики. Дискретная математика с 
элементами математической логики. Теория 
вероятности и математическая статистика. 
Численные методы. 

1. Ноутбук ASUS X540 L 
2. Проектор BenQ MS 506 
3. Интерактивная доска 77 
SMART BOARD480 
4. Ноутбук ACER TravelMate 
P2 

1 
1 
1 

 
25 

1. Телевизор ЖК LED 43 1 38 Математики. Математика.  
2. DVD-плеер UNITED 1 

40 Педагогика и 
психология 
Теории и 
методики 
дополнитель
ного 
образования 

Методы психолого-педагогической диагностики, 
поддержки и коррекции детей с отклонениями в 
развитии. 
Психолого-педагогические основы организации 
общения 
Основы психолого-педагогической диагностики 
Психология. Психология общения 
Коррекционная и специальная педагогика 
Основы работы с социально-
неадаптированными детьми. ПМ.01 
Преподавание  в области социально-
педагогической деятельности дополнительного 
образования детей 

1. Телевизор ЖК LG 
2. Ноутбук DNS 

1 
1 

1. 1. Компьютер Pentium Dual 
Core S-1150 

1 

2. Телевизор ЖК HEL 1 
3. DVD-плеер BBK DV523S 1 
4. Магнитола Elenberg 1 
5. Принтер MP 1 

43 Музыки и методики 
муз. воспитания. 

Теория и методика музыкального воспитания с 
практикумом 
Основы организации культурно-досуговой 
деятельности в ДОУ 
Дополнительное образование детей: история и 
современность. Основы музыкально- 
теоретических дисциплин. 
ПМ 02. Организация досуговых мероприятий. 6. Пианино «Тверца» 1 

1. Ноутбук DNS 54r 1 45 Педагогики и 
психологии 

Педагогика 
Теоретические и прикладные аспекты 
методической работы педагога дополнительного 
образования 
Теоретические основы организации обучения в 
начальных классах 
Основы организации внеурочной работы 
Организация духовно-нравственного развития и 
воспитания на ступени начального общего 
образования 
Теоретические и методические основы 
деятельности классного руководителя 
Теоретические и прикладные аспекты 
методической работы учителя начальных классов 

2. Телевизор ЖК THOMSON 
3. Цифровая лаборатория 
Наураша 

1 
1 

46 Теории и истории 
физической 
культуры. Методики 
преподавания 
физической культуры 
по основным 
образовательным 
программам 

Теория и история физической культуры Основы 
спортивной тренировки 
Методика обучения предмету «Физическая 
культура» 
Методика внеурочной работы и дополнительного 
образования в области физической культуры 
Теоретические и прикладные аспекты 
методической работы учителя физической 
культуры 
Организация работы по повышению спортивного 
мастерства 

1. 1. Компьютер Pentium Dual 
Core S-1150 
2. Телевизор ЖК LG 

1 
 
1 

1. Компьютер Сeleron 1 
2. Мультимедийный проектор 1 
BenQ MP623  

3. Телевизор Sony-621 1 

47 Физики. 
Химии. 

Основы биомеханики. Физика 
Химия 

4. DVD-плеер Elenberg 1 



49 Иностранного языка Иностранный язык 1. Компьютер Pentium Dual 
Core S-1150 
2. Проектор BenQ MS 506 

1 
 
1 

50 Иностранного языка Иностранный язык 1. Компьютер Pentium Dual 
Core S-1150 
2. Телевизор ЖК Haier 
3. Принтер Samsung ML-1210 
3. Интерактивная маркерная 
доска SMART kapp42 

1 
 
1 
1 
1 

1. Компьютер Aguarius 1 
2. Интерактивная доска 1 
SMART Board  

3. Проектор SMART V30 1 
4. Планшет Huawei Т5 10 7 
5. Умные весы Xiaomi 2 
6. Фитнес-браслет Fitness 5 
7. Трекер активности Xiaomi 9 
Mi Smart Band4  

8. Умные браслеты onetkak С 1 
320 puise  

9. Тонометр OMRON М2 1 

51 Анатомии, 
физиологии и 
гигиены. 
Лаборатория медико- 
социальных основ 
здоровья. Биологии. 

Анатомия 
Физиология с основами биохимии Гигиенические 
основы физического воспитания Возрастная 
анатомия, физиология и гигиена Медико- 
биологические и социальные основы здоровья 

Basic  

53 Теоретических и 
методических основ 
дошкольного 
Образования 
Мастерская 
«Дошкольное 
образование». 

Теория и методика математического развития 
Основы логопедии с практикумом по 
звукопроизношению 
Теория и методика развития речи Основы учебно- 
исследовательской деятельности 
Теоретические и прикладные аспекты реализации 
преемственности ДОУ с образовательными 
учреждениями. Теоретические основы организации
обучения Теоретические основы дошкольного 
образования 

1. Ноутбук Acer sp314 
2. Интерактивная панель 
3. Переносной купольный 
мультимедиа центр МКС-3 
4. Комплект LEGO 
5. Цифровая лаборатория 

Наураша 
6. Лаборатория Matatalab 

1 
1 
1 
 
 
1 
1 
 
1 

1. Компьютер Intel 4 
2. Телевизор ЖК DEXP 1 
3. Массажный стол 1 
4. Портативный анализатор 1 
InBody 270  

5. Базовый анализатор состава 1 
тела ACCUNIQ BC310  

4. ростомер BSM 170 B/T 1 

54 Лечебной 
физической 
культуры и 
врачконтроля, 
массажа 
Лаборатория 
физической и 
функциональной 
диагностики 

Основы врачконтроля, ЛФК и массажа 

5. автоматический ростомер 1 
55 Методики обучения 

продуктивным видам 
деятельности. 
Изобразительной 
деятельности, 
методики развития 
детского 
изобразительного 
творчества 

Теоретические и методические основы 
организации продуктивных видов 
Практикум по ХОМ и изобразительной 
деятельности Теоретические и методические 
основы трудовой деятельности 
Методика обучения продуктивным видам 
деятельности с практикумом 
Теоретические и методические основы 
взаимодействия воспитателя с родителями 

1. Компьютер Pentium Dual 
Core S-1150 
2. Компьютер Intel 
3. Телевизор ЖК LG 
4. Принтер Canon Laser 
SHOT LBP-1120 

1 
 
2 
1 
1 

56     
57 Проектно-

исследовательской 
деятельности для 
начальных классов 

   



1. Магнитофон Vitek 1 
2. Пианино «Тверца» 1 
3. Хореографический станок 1 
4. Стэп-платформа 16 
5. Гимнастический мяч 14 
(фитбол)  

6. Пипидастры 14 
7. Ринги (изотонические 7 
кольца)  

8. Роллы (цилиндры) 7 
9. Малые мячи 14 
10. Блоки для йоги 7 
11. Болстеры 7 

2 Зал ритмики, 
хореографии и 
фитнеса 

Подготовка педагога дополнительного 
образования в области хореографии 
Физическая культура. 

12. Бодибар 14 

1. Музыкальный центр- 1 
караоке ML-KW 3930  

2. Пианино «Тверца» 1 

60 Зал ритмики и 
хореографии 

Подготовка педагога дополнительного 
образования в области хореографии 

3. Хореографический станок 1 
1. Гимнастическая лестница 6 
2. Гимнастическая скамья 10 

13 Спортивный зал Физическая культура. Туризм.  
Практикум по совершенствованию двигательных 
умений и навыков   

1 
 

1 

1 

2 

2 
1 

1 
1 

1 

 
1 
2 

1 
1 

2 
8 
2 
1 
1 

 
14 
14 
14 

14 
6 

7 

15 Универсальный 
спортивный зал 

Новые виды физкультурно-спортивных занятий 
Спортивные игры. Гимнастика. Физическая 
культура. Легкая атлетика. 

электронное табло Импульс- 
735- D35*6- R 
Брусья гимнастические 
женские на растяжках 
2. Брусья гимнастические 
параллельные 
3. Ворота футбольные с 
сеткой для мини-футбола 
4. Конь гимнастический 
5. Мостик гимнастический, 
подкидной 
6. Сетка волейбольная 
профессиональная с тросом 
7. Стойки для большого 
тенниса 
8. Турник-брусья со спинкой 
и подлокотниками навесной 
на шведскую стенку 
9. Щит баскетбольный 
тренировочный 
10. Щит баскетбольный 
11. Перекладина 
гимнастическая 
12. Бревно гимнастическое 
13. Маты гимнастические 
14. Перекладина навесная 
15. Борцовский ковёр 
16. Многофункциональная 
рама с дополнительным 
оборудованием. 
17. Мяч баскетбольный 
18.Мяч волейбольный 
19.Мяч футзальный 
20. Полусфера 
гимнастическая bosu 
21. Координационная 
лестница 
22. Штанга разборная для 
аэробики 
23. Легкоатлетические 
барьеры 

10 

1. Принтер Canon I Sensys MF 1 
3010  

2. Принтер Laser Jet Pro 1 
MFPM 125 r  

3. Компьютер Core 2 DUO 2 

*** Библиотека  

E6500  



4. Компьютер Intel Original 7 
LGA  

1. Компьютер Сeleron 1 
2. Интерактивный дисплей 1 

*** Лекционный зал  

SMART SBID-MX075  

1. Ноутбук Dell 1 
4. Колонки EVMQS -153/4 2 
5. Вокальная радиосистема, 2 
минивокал AKG WMS40 Set  

Band US45A  

6. Радиомикрофон 4 
7. усилитель мощности 1 

 Актовый зал  

EUROSOUND XZ-500  

 


