$N_{\underline{0}}$	Компьютерные	Использование	Компьютерная техника ТСО (наименование,	Коли честв
каб	классы, кабинеты	Преподаваемые дисциплины	характеристика)	0
9	Лаборатория	Операционные системы и среды	1. Компьютер Intel Cove i3	15
9	программного обеспечения и	Компьютерные сети ПМ.01 Разработка модулей программного	2. Интерактивный дисплей SMART SBID-MX075	1
		обеспечения для компьютерных систем	3. МФУ HP Laser MFP 135w	1
	сопровождения компьютерных	ПМ.02 Осуществление интеграции программных	4. Ноутбук ACER TravelMate	5
	систем	модулей	P2 5. Ноутбук ACER TravelMate	5
			B118 6. Веб-камера Intel RealSense	1
			Depth Camera D415 видеокамера Vesta IP VC	5
			7. Зеркальная камера Сапоп	
			EOS 250D	3
			8. Штатив 9. Экши видеокамера Digma	7
			DiCam 800	
			10. Сервер	1
			11. Тепловизор Seek Thermal Compact XR для Androiд	1
			12 Мобильный телефон Redmi	1
			9A	
11	Лаборатория	Основы алгоритмизации и программирования	4. Ноутбук ASUS X 540 L	15
	Программирования и	Основы проектирования баз данных	2. Интерактивная доска SMART Board	l 1
	баз данных	ПМ.11 Разработка, администрирование и защита баз данных	3. Проектор SMART V30	1
		оаз даппых	5. MФУ HP Color Laser 178	1
23	Лаборатория	Архитектура аппаратных средств	1. Компьютер S-1151	10
	вычислительной	ПМ.04 Сопровождение и обслуживание	4. Ноутбук ĤP Laptop 15	12
	техники,	программного обеспечения компьютерных систем	2. Мультимедийный проектор	1
	архитектуры		EPSON FB-X72	1
	персонального компьютера и		3. Интерактивная доска DVT TN087	1
	периферийных		5. Клещи обжимные	1
	устройств.		6. Коммутатор TP-LINK	1
			7. Poyтер TP-LINK Arc	1
			 8. Роутер W I-FI NP-L 9. Тестер кабельный LY- 	1 1
			7. Тестер каослыный L1- CTO14	1
31	Безопасность	Основы безопасности жизнедеятельности. БЖ.	1. Компьютер Core 2 DUO	1
	жизнедеятельности и охрана труда		E6500	1
	олрини груди		2. Мультимедийный проектор	1
			BENQ 2. Towaryan WW DIJII IDS	1
			3. Телевизор ЖК PHILIPS	1
			4. Электронный лазерный тренажёр PSS G-01	1
			тренажер PSS G-01 5. Тренажер-манекен	1
			3. гренажер-манекен «Александр-2-01»	1
32	Русский язык.	Русский язык. Детская литература с практикумом	1. Компьютер Intel	1
J <u>L</u>	Детская литература.	по выразительному чтению	2. Телевизор ЖК LG	1
33	Русского языка и	МДК 01.02. Русский язык с методикой	1. Компьютер Intel	1
55	литературы.	преподавания	2. Телевизор ЖК DEXP	1
	1 71	Русский язык. Литература.	2. Tellebilsop Alle DDAI	•
34	Гуманитарных	Обществознание, основы философии. Экономика	1. Ноутбук Асег z96	1
	социально-	отрасли. Менеджмент в профессиональной	2 Townson WW DEVD	1
	экономических дисциплин.	деятельности. Обществознание.	2. Телевизор ЖК DEXP	1
2.5	Обществознания			
35	Истории.	История. Правовое обеспечение	1. Компьютер Intel	1
		профессиональной деятельности. Основы финансовой грамотности.	2. Телевизор ЖК SONY	1
		финансовой грамотности.	3. DVD-плеер LG	1

36	Русского языка с методикой преподавания Математики с методикой преподавания Естествознание с методикой преподавания.	Теоретические основы начального курса с с методикой преподавания Основы организации предшкольной подготовки детей . Русский язык с методикой преподавания Естествознание с методикой преподавания.	1. Ноутбук Acer sp314 2. Интерактивная панель NexTouch NextPanel 75 3. документ-камера SMART SDC-500 4. цифровая лаборатория Лабдиск 5. микроскоп цифровой Levenhuk D70L	1 1 1 1
37	Лаборатория информатики и ИКТ Математических дисциплин Метрологии и стандартизации	Информатика и ИТК в профессиональной деятельности. Информационные технологии. Информатика. Стандартизация, сертификация и техническое документирование. Элементы высшей математики. Дискретная математика с элементами математической логики. Теория вероятности и математическая статистика. Численные методы.	1. Ноутбук ASUS X540 L 2. Проектор BenQ MS 506 3. Интерактивная доска 77 SMART BOARD480 4. Ноутбук ACER TravelMate P2	1 1 1 25
38	Математики.	Математика.	 Телевизор ЖК LED 43 DVD-плеер UNITED 	1 1
40	Педагогика и психология Теории и методики дополнитель ного образования	Методы психолого-педагогической диагностики, поддержки и коррекции детей с отклонениями в развитии. Психолого-педагогические основы организации общения Основы психолого-педагогической диагностики Психология. Психология общения Коррекционная и специальная педагогика Основы работы с социально- неадаптированными детьми. ПМ.01 Преподавание в области социально- педагогической деятельности дополнительного образования детей	1. Телевизор ЖК LG 2. Ноутбук DNS	1 1
43	Музыки и методики муз. воспитания.	Теория и методика музыкального воспитания с практикумом Основы организации культурно-досуговой деятельности в ДОУ Дополнительное образование детей: история и современность. Основы музыкальнотеоретических дисциплин. ПМ 02. Организация досуговых мероприятий.	1. 1. Компьютер Pentium Dual Core S-1150 2. Телевизор ЖК HEL 3. DVD-плеер BBK DV523S 4. Магнитола Elenberg 5. Принтер MP 6. Пианино «Тверца»	1 1 1 1 1 1
45	Педагогики и психологии	Педагогика Теоретические и прикладные аспекты методической работы педагога дополнительного образования Теоретические основы организации обучения в начальных классах Основы организации внеурочной работы Организация духовно-нравственного развития и воспитания на ступени начального общего образования Теоретические и методические основы деятельности классного руководителя Теоретические и прикладные аспекты методической работы учителя начальных классов	1. Ноутбук DNS 54r 2. Телевизор ЖК THOMSON 3. Цифровая лаборатория Наураша	1 1 1
46	Теории и истории физической культуры. Методики преподавания физической культуры по основным образовательным программам	Теория и история физической культуры Основы спортивной тренировки Методика обучения предмету «Физическая культура» Методика внеурочной работы и дополнительного образования в области физической культуры Теоретические и прикладные аспекты методической работы учителя физической культуры Организация работы по повышению спортивного мастерства	1. 1. Компьютер Pentium Dual Core S-1150 2. Телевизор ЖК LG	1
47	Физики. Химии.	Основы биомеханики. Физика Химия	 Компьютер Celeron Мультимедийный проектор BenQ MP623 Телевизор Sony-621 DVD-плеер Elenberg 	1 1 1 1

49	Иностранного языка	Иностранный язык	1. Компьютер Pentium Dual	1
77	ттоетранного изыка	тностранный язык	Core S-1150	1
			2. Проектор BenQ MS 506	1
50	Иностранного языка	Иностранный язык	1. Компьютер Pentium Dual	1
50	ттоетранного изыка	тностранный язык	Core S-1150	1
			2. Телевизор ЖК Haier	1
			3. Принтер Samsung ML-1210	1
			3. Интерактивная маркерная	1
			доска SMART kapp42	
51	Анатомии,	Анатомия	1. Компьютер Aguarius	1
	физиологии и гигиены. Лаборатория медико-	Физиология с основами биохимии Гигиенические основы физического воспитания Возрастная анатомия, физиология и гигиена Медико-	2. Интерактивная доска	1
			SMART Board	
			3. Проектор SMART V30	1
	социальных основ здоровья. Биологии.	биологические и социальные основы здоровья	4. Планшет Huawei Т5 10	7
	здоровья. Виологии.		5. Умные весы Хіаоті	2
			6. Фитнес-браслет Fitness	5
			7. Трекер активности Хіаоті	9
			Mi Smart Band4	
			8. Умные браслеты onetkak C	1
			320 puise	1
			9. Tohometp OMRON M2	1
			Basic	1
53	Теоретических и	Теория и методика математического развития		1
55	методических основ	Основы логопедии с практикумом по	1. Ноутбук Acer sp314	1
	дошкольного	звукопроизношению	2. Интерактивная панель	1
	Образования	Теория и методика развития речи Основы учебно-	3. Переносной купольный	
	Мастерская	исследовательской деятельности	мультимедиа центр МКС-3	
	«Дошкольное	Теоретические и прикладные аспекты реализации	4. Комплект LEGO	1
	образование».	преемственности ДОУ с образовательными	5. Цифровая лаборатория	1
		учреждениями. Теоретические основы организации	Наураша	
		обучения Теоретические основы дошкольного	6. Лаборатория Matatalab	1
		образования		
54	Лечебной	Основы врачконтроля, ЛФК и массажа	1. Компьютер Intel	4
	физической		2. Телевизор ЖК DEXP	1
	культуры и		3. Массажный стол	1
	врачконтроля, массажа		4. Портативный анализатор	1
	Лаборатория		InBody 270	
	физической и		5. Базовый анализатор состава	1
	функциональной		тела ACCUNIQ BC310	
	диагностики		4. ростомер BSM 170 B/T	1
			5. автоматический ростомер	1
55	Методики обучения	Теоретические и методические основы	1. Компьютер Pentium Dual	1
	продуктивным видам	организации продуктивных видов	Core S-1150	
	деятельности.	Практикум по ХОМ и изобразительной	2. Компьютер Intel	2
	Изобразительной	деятельности Теоретические и методические	3. Телевизор ЖК LG	1
	деятельности,	основы трудовой деятельности	4. Принтер Canon Laser	1
	методики развития	Методика обучения продуктивным видам	SHOT LBP-1120	
	детского изобразительного	деятельности с практикумом		
	творчества	Теоретические и методические основы взаимодействия воспитателя с родителями		
56	тьорчества	взаимодеиствия воспитателя с родителями		
56	Писамиче			-
57	Проектно-			
	исследовательской деятельности для			
	начальных классов			
		1	1	

2	Зал ритмики, хореографии и фитнеса	Подготовка педагога дополнительного образования в области хореографии Физическая культура.	1. Магнитофон Vitek 2. Пианино «Тверца» 3. Хореографический станок 4. Стэп-платформа 5. Гимнастический мяч (фитбол) 6. Пипидастры 7. Ринги (изотонические кольца) 8. Роллы (цилиндры) 9. Малые мячи 10. Блоки для йоги 11. Болстеры 12. Бодибар	1 1 16 14 14 7 7 14 7 7
60	Зал ритмики и хореографии	Подготовка педагога дополнительного образования в области хореографии	1. Музыкальный центр- караоке ML-KW 3930 2. Пианино «Тверца» 3. Хореографический станок	1 1 1
13	Спортивный зал	Физическая культура. Туризм. Практикум по совершенствованию двигательных умений и навыков	1. Гимнастическая лестница 2. Гимнастическая скамья	6 10
15	Универсальный спортивный зал	Новые виды физкультурно-спортивных занятий Спортивные игры. Гимнастика. Физическая культура. Легкая атлетика.	электронное табло Импульс- 735- D35*6- R Брусья гимнастические	1
			женские на растяжках 2. Брусья гимнастические параллельные	1
			3. Ворота футбольные с сеткой для мини-футбола 4. Конь гимнастический	2 2
			5. Мостик гимнастический, подкидной 6. Сетка волейбольная	1
			профессиональная с тросом 7. Стойки для большого тенниса 8. Турник-брусья со спинкой	1
			и подлокотниками навесной на шведскую стенку 9. Щит баскетбольный	1 2
			тренировочный 10. Щит баскетбольный 11. Перекладина	1
			гимнастическая 12. Бревно гимнастическое 13. Маты гимнастические 14. Перекладина навесная 15. Борцовский ковёр	2 8 2 1
			16. Многофункциональная рама с дополнительным оборудованием.	1
			17. Мяч баскетбольный 18. Мяч волейбольный 19. Мяч футзальный 20. Полуждерга	14 14 14
			20. Полусфера гимнастическая bosu 21. Координационная лестница	14 6
			22. Штанга разборная для аэробики 23. Легкоатлетические	7
***	Библиотека		барьеры 1. Принтер Canon I Sensys MF 3010	1
			2. Принтер Laser Jet Pro MFPM 125 r	1
			3. Компьютер Core 2 DUO E6500	2

		4. Компьютер Intel Original LGA	7
***	Лекционный зал	1. Компьютер Celeron	1
		2. Интерактивный дисплей	1
		SMART SBID-MX075	
	Актовый зал	1. Ноутбук Dell	1
		4. Колонки EVMQS -153/4	2
		5. Вокальная радиосистема,	2
		минивокал AKG WMS40 Set	
		Band US45A	
		6. Радиомикрофон	4
		7. усилитель мощности	1
		EUROSOUND XZ-500	